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درگذشت خطیب شهیر و خدمتگزار، حجت الاسلام « عباسعلی اسلامی سبزواری »...

* 27 فروردین در گذر تاریخ

 * درگذشت خطیب شهیر و خدمتگزار، حجت الاسلام « عباسعلی اسلامی سبزواری » (1364 ش)
 اشاره:

 حجت الاسلام و المسلمین شیخ عباسعلی اسلامی
 در سال 1281 ش (1320 ق) در سبزوار به دنیا آمد. وی پس از تحصیل در سبزوار راهی مشهد و عتبات عالیات شد و از محضر
حضرات آیات: آقا بزرگ تهرانی، حاج آقا حسین طباطبایی قمی و سیدابوالحسن اصفهانی استفادههای فراوانی بُرد. سپس به

تهران بازگشت و به ترویج دین پرداخت. او برای نجات جوانان از انحرافات حاکم بر
 محیط مدارسِ آن روزگار، به فکر تشکیل مدارس اسلامی افتاد و با تلاشی وصفناپذیر برای رسیدن به

 مقاصد دینی خود تلاش و مبارزه کرد تا سرانجام موفق به
 تأسیس جامعه تعلیمات اسلامی شد. حجت الاسلام اسلامی در زمینه خدمات اجتماعی در تهران و شهرستانها آثار و ابنیههای
ارزنده و فراوانی پدید آورد که تأسیس حدود یکصد و هشتاد مدرسه و کتابخانه و 84 مسجد از آن جملهاند. این روحانی مبارز،
در جریان کشف حجاب و پس از آن به دلیل اعتراض به این اعمال رژیم، بارها توسط مزدوران پهلوی دستگیر و به زندان افتاد و

ممنوع المنبر شد. وی پس از انقلاب اسلامی نیز با
 این که بیش از هشتاد سال داشت. بارها به جبهه رفت و به رزمندگان روحیه میداد. رساله حجاب، عدم تشابه و تساوی حقوق
زن و مرد و نیز خاطرات در 8 جلد از جمله آثار اوست. این شخصیت برجسته سرانجام در 27 فروردین سال 1364 ش برابر با

25 رجب 1406 ق در
 83 سالگی درگذشت و در حرم مطهرحضرتمعصومه(س) به خاک سپرده شد.

 * رحلت عالم بزرگوار
 آیت الله « شیخ علی جواهری » (1374ش)

 اشاره:
 آیت الله حاج شیخ علی جواهری از علمای بزرگ بروجرد، در سال 1283 ش برابر با 1322 ق در بیت رفیع و

 با شکوه آیتالله شیخ محمد حسن نجفی
 صاحب کتاب عظیم جواهرالکلام به دنیا آمد. وی پس از فراگیری مقدمات علوم اسلامی از پدر و دیگر اساتید، به درس حضرات

آیات: میرزای نائینی، آقاضیاءالدین عراقی و
 سید ابوالحسن اصفهانی شتافت و همزمان علاوه بر تدریس، به تبلیغ و ترویج شعائر دینی در شهرهای خوزستان پرداخت.

آیتالله جواهری پس از سفری که به ایران داشت به دعوت آیت الله بروجردی که در آن زمان
 ساکن بروجرد بود، به آن شهر رفته و سالیان متمادی در آن جا اقامت گزید. ایشان شعر عربی را بسیارروان میسرود و با خط
بسیار زیبایش به استنساخ کتب میپرداخت. از ویژگیهای این عالم برجسته، زهد و تقوی و تهجّد و مداومت بر ادعیه و نوافل
و کثرتمطالعه و نوشتن بود. از تألیفات ایشان میتوان از دیوان اشعار، تقریرات درس فقه آیت الله بروجردی و جواهرالعلوم در
چهار جلد نام برد. او همچنین از حضرات آیات سیدحسین بروجردی، میرزای نائینی، سید ابوالحسن اصفهانی، سید عبدالهادی

شیرازی،
 سید ابوالقاسم خویی و سید محسن حکیم دارای اجازه اجتهاد بود. آیتالله علی جواهری سرانجام در

 27 فروردین 1374 ش برابر با 16 ذی قعده 1415 ق
 در 91 سالگی در بروجرد به دیار باقی شتافت و

 در همان شهر به خاک سپرده شد.

 * ارتحال فقیه جلیل
 آیت الله «بیوک خلیل زاده مروّج»

 امام جمعه اردبیل (1380 ش)
 اشاره:

 آیت الله حاج شیخ بیوک خلیلزاده مروج در
 سال 1309 ش (1349 ق) در اردبیل زاده شد و

 پس از پشت سرگذاشتن علوم ابتدائی، برای تحصیل سطوح عالیه، در 17 سالگی به حوزه علمیه قم رفت. ایشان در درس خارج
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حضرات آیات سید حسین بروجردی، سید محمد محقق داماد و اندکی هم درس امام خمینی(ره) در قم و آیتالله یونس
اردبیلی در مشهد شرکت کرد و مبانی علمیاش را استوار نمود. آیتالله مروج از آن پس به زادگاهش بازگشت و به خدمات
دینی و علمی و رسیدگی به امور مردم همت گماشت. ایشان همچنین در جریان نهضت اسلامی مردم از هیچ کوششی دریغ

نورزید و بر اثر این فعالیتها، در سالهای دهه 1350 ش، ممنوع المنبر شد.
 وی به رغم همه مشکلات، در آستانه پیروزی انقلاب، از فرو افتادن جوانان در گرداب گروهکهای منحرف جلوگیری میکرد و

اقدامات آگاهی بخش فراوانی به انجام رساند. آیتالله مروج پس از پیروزی انقلاب،
 از سوی امام خمینی(ره) به عنوان امامجمعه اردبیل و ا ز سوی مرد م آن د یا ر به نمایندگی

 مجلس خبرگان رهبری در چند دوره انتخاب شد. وی
 در جریان جنگ تحمیلی بارها به جبهههای نبرد شتافت و با کمکها و سخنرانیهای خود، شور فراوانی در

 رزمندگان اسلام ایجاد کرد.
 سرانجام وی در 27 فروردین 1380 ش برابر با

 21 محرم 1422 ق در 71 سالگی چشم از جهان فروبست و پس از تشییع باشکوه، در گلزار شهدای اردبیل
 به خاک سپرده شد.

 * دراین روز بانک مرکزی اعلام کرد هزینه زندگی در سال 1352- 2/11 درصد افزایش یافت. (1353ش)

 * صدام حسین اظهار کرد که بین ایران و عراق هیچگونه مشکلی وجود ندارد.(1356ش)

 * تظاهرات 60نفر از طلاب ضمن خروج از مدرسه خان قم (1357ش)
 اشاره:

 پس از خاتمه نماز مغرب و عشاء حدود60نفر از طلاب
برپائی از مدرسه خان قم قصد  را حدود100نفر اعلام کرد) ضمن خروج   (ساواک در گزارش دیگری شمار تظاهرکنندگان 

تظاهراتی داشتند که با دخالت مأموران متفرق و حدود7نفر دستگیر شدند.

 * به مناسبت چهلمین روز درگذشت یکی از دانشجویان صنعتی آریامهر اصفهان، حدود230نفر درتکیه
 درب کوشکی تخت فولاد این شهر اجتماع کردند و در پایان ضمن برپائی تظاهرات، عده ای دستگیر شدند.(1357ش)

 * سید ضیاء الدین رئیس الوزراء اعلامیه ادیبانه و پر احساسی با
 قلمی روان و شیرین انتشار داد و از تخلیه ایران از قوای روس و انگلیس اظهار مسرت نمود. (1300ش)
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